
 

 

 

 

 

 

G84D22003960006 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione progetti 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni  

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

 

Oggetto: Decreto di avvio per la procedura di selezione interna e di personale di altra Istituzione 

Scolastica in regime di collaborazione plurima ai sensi dell’art. 35 e art. 57 del CCNL Scuola 

2007 per la realizzazione di corsi di formazione rivolti al personale della scuola.  

 

Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR. 
 

Titolo progetto: Animatori Digitali 2022/2024  

Codice progetto: M4C1I2.1 - 2022 - 941- P3917 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE TALIERCIO” 
Via Commercio, 1 - MARINA DI CARRARA (MS) 

 tel. 0585/788353 fax 0585/788372 
 C.F.91019490456 – codice univoco: UF61Y1 

MSIC815001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
msic815001@istruzione.it 

https://www.comprensivotaliercio.edu.it 

 



Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022 n. 222 articolo 2 - Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - 

Componente 1 - del PNRR, che invita le istituzioni scolastiche a presentare relativa domanda per 

accedere ai finanziamenti; 

Vista la nota del M.I. - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza prot. n. 

AOOGABMI.U.0091698 del 31/10/2022 avente per oggetto: Progetti in essere del PNRR. Articolo 

1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 

2022 n. 222 art.2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrale e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 – del PNRR. Trasmissione codice unico di progetto 

(CUP) e invio del progetto per gli aa.ss. 2022/23 e 2023/24 

Vista la candidatura presentata da questa scuola di partecipazione all’Avviso Pubblico “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico“ di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

Visto il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, delibera del Consiglio di 

Istituto n. 24 del 19/04/2023; 

Visto il Programma annuale Esercizio Finanziario 2024; 

Vista la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 1223 del 23 febbraio 2024; 

Vista la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 1162 del 21 febbraio 2024; 

Rilevata la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 

svolgimento di corsi di formazione rivolti al personale della scuola, sulla didattica digitale                                     

nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, cod. M4C1I2.1-2022-941-P3917 dal titolo 

“Animatori Digitali 2022/24” e solo in subordine, esperti esterni in regime di collaborazione plurima; 

tutto ciò visto e rilevato, costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA  

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di autorizzare l’avvio di una selezione di personale interno o, in subordine di altra Istituzione 

Scolastica in regime di collaborazione plurima ai sensi dell’art. 35 e art. 57 del CCNL Scuola 

2007 volta al conferimento di un incarico individuale per lo svolgimento di attività di 

formazione, mediante procedura comparativa di titoli. Per l’attività, da svolgersi al di fuori 

dall’orario di servizio, verrà corrisposto il compenso orario previsto dal D.I. n. 326/95. Si 

prevede un impegno massimo di n. 20 ore e verranno corrisposte solo le ore effettivamente 

prestate, la spesa complessiva non potrà essere superiore ad € 2.000,00 (duemila/00); 

- di assumere l’incarico di Responsabile del Progetto ai sensi della Legge n. 241/1990; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’istituzione scolastica  

     https://comprensivotaliercio.edu.it/ per la massima diffusione, nelle sezioni albo online 

    e amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

                                                                                              La Dirigente Scolastica  

                                                                                           Prof.ssa Maria Concetta Consoli 

MARIA CONCETTA CONSOLI
24.02.2024 09:18:22 UTC


